
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

310.

Na osnovu člana 72 stav 1, 2 i 3 i člana 146 stav 3 Zakona o izgradnji objekata ("Službeni list CG", broj 19/25),
Pravilnika o bližim uslovima za postavljanje, odnosno građenje privremenih objekata, uređaja i opreme ("Službeni
list CG", broj 43/18, 76/18, 76/19, 9/24, 28/24), i člana 34 stav 1 tačka 4 Statuta Opštine Zeta ("Službeni list Crne
Gore - Opštinski propisi", broj 12/23), na XVIII sjednici Skupštine opštine Zeta održanoj dana 26.3.2025. godine,
donijela je

ODLUKA

o pristupanju izradi Programa privremenih objekata od 2025. do 2029. godine

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 013/25 od 31.03.2025)

NAPOMENA IZDAVAČA:

Tekst propisa je preuzet iz elektronskog izdanja Službenog lista Crne Gore br. 13 od 31.03.2025. godine,
objavljenog na sajtu Službenog lista 04.04.2025. godine.

Tačan broj strane i datum objavljivanja pomenutog Službenog lista biće ažuriran po objavljivanju njegove
štampane forme.

Član 1
Pristupa se izradi Programa privremenih objekata (u daljem tekstu: Program) za teritoriju Opštine Zeta (u

daljem tekstu: Opštine) za period od 2025. do 2029. godine.

Član 2
Područje za koje se izrađuje program će biti definisano Programskim zadatkom.

Član 3
Površina zahvata programa je teritorija Opštine Zeta sa njenim administrativnim granicama, u skladu sa PUP-

om.

Član 4
Sredstva za izradu programa će se obezbijediti iz budžeta Opštine Zeta.

Član 5
Ustupanje izrade programa izvršiće se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.

Član 6
Rok za izradu programa je 75 (sedamdeset pet) dana od dana potpisivanja Ugovora i to:
1. Izrada Nacrta u roku od 30 dana od dana zaključenja Ugovora,
2. Pribavljanje mišljenja nadležnih institucija 20 dana,
3. Javna rasprava u trajanju od 15 dana,
4. Izrada Predloga programa 10 dana.

Član 7
Program se donosi za period od pet (5) godina.

Član 8
Nosilac pripremnih poslova na izradi i donošenju programa je Sekretarijat za uređenje prostora, zaštitu životne

sredine i saobraćaj.

Član 9
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o pristupanju izradi Programa privremenih objekata od

2023.do 2027. godine ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", broj 017/23).

Član 10



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi".
Broj: 32-016/25-54

Anovi, 26. 3. 2025. godine.
Skupština opštine Zeta

Predsjednik,
Nebojša Domazetović, s.r.


